



**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE LUZERNA  
SETOR DE LICITAÇÕES**

Av. 16 de Fevereiro, nº 151, Centro, Luzerna/SC, 89609-000  
(49) 3551-4700 | [www.luzerna.sc.gov.br](http://www.luzerna.sc.gov.br)

**CHAMADA PÚBLICA nº 001/2023 - PML**

**ATA COMPLEMENTAR**

Em 23/02/2023, a Presidente da Comissão Permanente de Licitações complementa a ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS, após encerrado o prazo de 5 (cinco) dias úteis para recurso e regularização das documentações necessárias, visto que houve novas ocorrências:

A fornecedora individual MONICA COSTA BEBER **não** apresentou Alvará para atender os itens 6 e 26, portanto eles serão transferidos para a COOPERATIVA REGIONAL DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE CAMPOS NOVOS, CAPINZAL, OURO E ZORTÉA – COOPERNOSTRA.

Já em relação a COOPERATIVA DE PEQUENOS AGRICULTORES DE VIDEIRA E IOMERÊ – COPAVIDI, esta apresentou seu registro no M.A.P.A. em 15/02/2023 por e-mail, logo, poderá fornecer o item 44 da Chamada Pública.

A planilha atualizada com a seleção dos Projetos de Venda, faz parte dessa Ata também.

Esta ata será publicada nesta data na internet, [www.luzerna.sc.gov.br](http://www.luzerna.sc.gov.br), e o processo será encaminhado para adjudicação e homologação.

Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata, que vai assinada pelos presentes à sessão.

DEBORA TAIS

MENLAK:0850987

6959

Assinado de forma digital por  
DEBORA TAIS  
MENLAK:08509876959  
Dados: 2023.02.23 15:45:22  
-03'00'

**Debora Tais Menlak**

Presidente

SELEÇÃO DOS PROJETOS DE VENDA - CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023 - PML

Item	Produto	Unid.	Quantid.	Preço Chamada Pública (R\$)	Valor total Chamada Pública (R\$)	Fornecedores Individuais Locais						G. F. Região Imediata	G. F. Região Intermediária	G. F. Região Intermediária	G. F. Região Intermediária	
						José Luiz Dezanet (Luzerna)	Idionéia Bragagnollo Horn (Luzerna)	Julio Antonio Marquez (Luzerna)	Marilde Dagostin (Luzerna)	Claudemir Reetz (Luzerna)	Monica Costa Beber (Luzerna)	Copernostra (Ouro)	COPAVIDI (Videira)	Cooperativa de Central Sabor Colonial (Chapecó)	COOPETRINTA (Arroio Trinta)	
1	ABACATE	Kg	50	4,60	230,00	50										
2	ABÓBORA CABUTIÁ	Kg	60	4,50	270,00				60							
3	ABOBRINHA ITALIANA	Kg	100	4,30	430,00				100							
4	AÇÚCAR MASCAVO	Kg	100	14,30	1430,00							100				
5	ALFACE	Unid.	500	3,20	1600,00		500									
6	ARROZ POLIDO	Kg	120	6,50	780,00						NÃO ATENDE	120				
7	BATATA DOCE	Kg	100	4,50	450,00	100										
8	BERGAMOTA	Kg	200	4,50	900,00		200									
9	BETERRABA	Kg	80	4,80	384,00				80							
10	BOLACHA CASEIRA COM GLACÊ	Kg	70	28,50	1995,00					70						
11	BOLACHA CASEIRA DE COCO	Kg	70	28,50	1995,00					70						
12	BOLACHA CASEIRA DE FUBÁ	Kg	70	28,50	1995,00					70						
13	BOLACHA CASEIRA DE MANTEIGA	Kg	70	28,50	1995,00					70						
14	BRÓCOLIS	Unid.	200	4,70	940,00				200							
15	CARNE BOVINA TIPO MOÍDA	Kg	500	38,50	19250,00							500				
16	CARNE BOVINA	Kg	500	39,90	19950,00							500				
17	CARNE SUÍNA	Kg	300	24,90	7470,00							300				
18	CENOURA	Kg	150	4,20	630,00						150					
19	CAQUI	Kg	80	7,20	576,00								80			
20	CEBOLA	Kg	250	7,50	1875,00		250									
21	CHICÓRIA	Unid.	300	3,00	900,00						300					
22	CHUCHU	Kg	180	4,20	756,00		180									
23	COUVE MANTEIGA	Mç	80	5,30	424,00		80									

SELEÇÃO DOS PROJETOS DE VENDA - CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023 - PML

24	CUCA CASEIRA FRESCA SEM RECHEIO	Unid.	350	8,50	2975,00										350
25	DOCE DE FRUTAS SABORES UVA, MORANGO E FIGO	Unid.	80	19,90	1592,00							80			
26	FARINHA DE MILHO	Kg	150	5,90	885,00					NÃO ATENDE		150			
27	FEIJÃO PRETO TIPO 1	Kg	350	9,50	3325,00	350									
28	FILÉ DE TILÁPIA	Kg	250	43,50	10875,00									250	
29	FRANGO COLONIAL	Kg	800	15,90	12720,00			800							
30	LARANJA	Kg	600	4,50	2700,00			600							
31	LIMÃO COMUM	Kg	60	4,90	294,00			60							
32	MACARRÃO CASEIRO	Kg	350	16,40	5740,00					350					
33	MANDIOCA	Kg	200	7,50	1500,00	200									
34	MELANCIA	Kg	600	2,30	1380,00					600					
35	MILHO VERDE	Espiga	600	0,95	570,00				600						
36	MORANGO	Unid.	100	25,00	2500,00							100			
37	Morango congelado	Kg	100	16,00	1600,00							100			
38	OVO DE GALINHA	Dz	550	8,70	4785,00							550			
39	PAO CASEIRO DE FARINHA INTEGRAL	Unid.	200	8,20	1640,00					200					
40	PÃO CASEIRO DE MILHO	Unid.	200	7,90	1580,00					200					
41	PÃO DE TRIGO CASEIRO	Unid.	200	8,30	1660,00					200					
42	QUEIJO COLONIAL	Kg	80	45,90	3672,00									80	
43	REPOLHO VERDE	Unid.	100	3,20	320,00				100						
44	SUCO INTEGRAL DE UVA	L	250	19,00	4750,00								250		
45	TANGERINA	Kg	80	4,50	360,00			80							
46	TEMPERO VERDE	Mç	300	3,00	900,00			300							
47	TOMATE	Kg	250	6,60	1650,00						250				
48	VAGEM	Kg	30	13,50	405,00				30						